SãO LUÍS/ QUINTA * 11 DE ACOSTO DE 2022 * ANO XVI * Na 2914
ISSN 2763-860X

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 034/2022
BASE LEGAL: art. 75, II, da Lei ne 14.133/2021.
VALOR DO CONRATO: R$ 52.080,00 (cinquenta e dois mil e
oit.enta reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a
obtenção do objeto deste Contrato correrão à conta da seguinte
Dotação Orçamentária:

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE
PARTES: A Prefeitura Municipal de São Domingos do
Maranhão/MA e a Consignet Sistemas Ltda.
OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de
novas funcionalidades do Software CONSIGNEI pela
CONSIGNET SISTEMAS LTDA., registrada no CNPJ sob o nA
23.112.748/0001-81, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

02.05.1 ü. I 22.05.2.021 - Manut Func da Sec de Saúde
3390.39.00 - Outros Serv Terceiros Pessoa Jurídica

DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2022.
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR
(CONTRATANTE) F, JORGF. I.UIS CARDOSO BARROS
(CONTRATADA)

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

fClHá!

Preí‘S

■jg& r

Publicado por: âí^o r ib e ir o  cmnoso
Código identificador: 08fla56apd9fcf22b6e0bldebffcfa5

DOMINGOS DO MARANHÃO/MA com o objetivo de permitir
que entidades conveniadas e os próprios órgãos comerciais
realizem consignações de descontos e outras operações em
folha de pagamento por meio da internet.
PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e possui prazo de 5
(cinco) anos, a contar a partir da data da efetiva implantação do
CONSIGNET.

...—ÊQRQ: Comarca de São Luís, Estado do Maranhão.
ATA DE ASSINATURA: 27 de Julho de 2022.
eber Alves de Andrade

Prefeito Municipal de São Domingos do Maranhão - MA.

Publicado por: MARAN JÚNIOR OLIVEIRA SOARES
Código identificador: 44fe668337a8c53cb951f0b687bca8e2

EXTRATO DE CONTRATO Ns 063/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 033/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 055/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
PARAÍSO

EXTRATO DE CONTRATO Na 206/2022

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N« 063/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA M UNICIPAL DE SÃO
DOMINCOS DO AZE 1TÃO - MA
CONTRATADA: CONTREINA- CONSULTORIA  E
TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA, inscrita no ÇNPJ sob o
n” 12.378.206/0001-39
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados de Datacenter e hospedagem de
websites (hosting) em servidores dedicados e gerenciados
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração de São Domingos do Azeitão/MA.

g f f .  LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 033/2022
BASE LEGAL: art. 75, II, da Lei nB 14.133/2021.
VALOR DO CONTRATO: RS 15,600,00 (quinze mil e
seiscentos reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decotTent.es para a
obtenção do objeto deste Contrato correrão à conta da seguinte
Dotação Orçamentária:

02.03.04.122.02.2.004 Manut. Func. da Sec. de Adm, E
Recursos Humanos
3390.39.00 Outros Serv. Terc.-Pessoa Jurídica

DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2022.
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR
(CONTRATANTE) E MANOEL DE JESUS MENDES DA SILVA
(CONTRATADA)

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código idenüfcador C5b277a80e6080 757e4de4ao50ada207

PRf 1 * I FURA MUNICIPAL DE SãO DOMINGOS DO
MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO N Q 206/2022, assinado em
03/08/2022. Objeto: Aquisição de medicamentos, material
hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de São João do Paraíso - MA. Processo
Administrativo nfi 060/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico ng
0007/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DF
SAÚDE, CNPJ na 01.597.629/0001-23, CONTRATADO:
B R A S F A R M A  C O M E R C I A L  EI RE LI ,  CNPJ na
10.554.289/0001-44. Valor Global: R$ 49.399,50 (quarenta e
nove mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta
centavos). Vigência Inicial: 3 de Agosto de 2022. Vigência Final:
31 de Dezembro de 2022. Germana Torres Araújo. São João do
Paraíso - MA, 03 de Agosto de 2022.

Publicado por: 1LTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 8f05912ef6ae3ae41772a74bb2e505dl

EXTRATO DE CONTRATO N9 212/2022

EXTRATO DE CONTRATO N e 212/2022, assinado em
08/08/2022. Objeto: Contratação de empresa comercial para
manutenção preventiva e corretiva com substituição de
materiais da iluminação pública, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA. Processo
Administrativo nu 0062/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nu
008/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRA ESTRUTURA,  CNPJ na 01.5 97.629/0001-2 3,
CONTRATADO:  VALBER G. COELHO,  CNPJ ne
23.817.706/0001-46. Valor Global: R g227.310.50 (duzentos e
vinto e sete mil, trezentos e dez, reais e cinquenta centavos).
Vigência Inicial: 8 de Agosto de 2022. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2022, Abimael Brito Ribeiro. São João do Paraíso -
MA, 08 de Agosto de 2022.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 39fcaa2p3b4289aí9c9a382308d07b6